
令和 2 年 11 月 吉 日 

 

お 客 さ ま 各 位 

 

「通帳未記入取引照合表」の郵送終了について 

 

日頃より郡山信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、普通預金通帳への未記帳件数が９０件以上となった場合、ご入金・お支払の内容

をそれぞれ合計し、各1行に集約して記帳させていただいております。 

集約された明細につきましては、お届けのご住所に「通帳未記入取引照合表」を郵送いたしておりま

したが、環境に配慮した取組みとして、令和 3 年 1 月 31 日をもちまして、郵送を終了させていただ

きます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。また、永らく通帳記帳をされていないお客さまにおかれましては、定期的なご記帳をお願いいた

します。なお、未記帳明細のご確認等については営業店窓口までお申し出ください。 

 

個人または個人事業主のお客さまへのご案内 

2019年 11月より、スマートフォン向け「しんきん通帳アプリ」の提供を開始いたしました。アプリ

に登録した口座の残高や取引明細を確認でき、紙の通帳を廃止する「通帳レス口座」への切替え手続き

も可能となっております。ATM や窓口での通帳記帳・繰越が不要となり、紛失の心配もなくなります

ので、この機会に是非ともご利用をご検討ください。 

しんきん通帳アプリに関するご案内はこちら 

https://gunshin.co.jp/publics/index/209/

